2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2010 № 56-684
г. Саратов

О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы

от 30.10.2008 №32-357 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта и муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, находящихся в ведении комитета по физической культуре и спорту администрации города»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

         Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение  Саратовской городской Думы от 30.10.2008
№32-357 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта и муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, находящихся в ведении комитета по физической культуре и спорту администрации города» следующие изменения и дополнения:

1.1. В названии и тексте решения, в названии и тексте Приложения к решению, в названии и тексте приложений к Положению слова «комитет по физической культуре и спорту администрации города» заменить словами «управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Город Саратов» в соответствующих падежах.

1.2. В Приложении к решению слова «председатель комитета» заменить словами «начальник управления» в соответствующих падежах.

1.3. Пункт 3.1. Приложения к решению после слов «Заслуги в развитии физической культуры и спорта» дополнить словами «Заслуженный работник физической культуры и спорта РФ».

1.4. Пункт 3.4. Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.4. За подготовку высококвалифицированных спортсменов, вошедших в состав сборной команды России и занявших 1-6 места на соревнованиях, тренерам-преподавателям, принимавшим непосредственное участие в их подготовке в течение не менее трех лет, а также работникам и руководителям спортивных школ за обеспечение высококачественного учебно-тренировочного процесса и при  наличии в составе занимающихся в данной школе указанных высококвалифицированных спортсменов устанавливаются надбавки в размерах, указанных в Приложении 5 к Положению, в пределах выделенных средств на оплату труда».

1.5. Пункт 4 примечания к Приложению 5 к Положению исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                            О.В.Грищенко

_1277726068